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17  
JORDREFORM 

 
"Vi kræver en jordreform, der er tilpasset vores nationale behov, indførelse 
af en lov om gratis ekspropriation af jord til velgørende formål, afskaffelse af 
jordrente og forhindring af al jordspekulation." 
 
Et særligt problemområde for privat ejendomsret er privat ejendomsret til jord. 
Jord er hele folkets næringsgrundlag, et rekreativt område, en forudsætning for 
folkesundheden, den trues af miljøforgiftning fra egoistiske profitinteresser, kan 
ikke forøges efter forgodtbefindende, er uerstattelig og derfor et populært 
spekulationsobjekt. 
 
NSDAP kræver derfor ekstraordinært skarpe foranstaltninger for at gennemtvinge 
principperne for et socialistisk Volksgemeinschaft også på dette område - dvs. 
forrang for samfundsinteresser og afskaffelse af arbejdsløs og uanstrengt 
indkomst.  
 
 Dybest set skal AL jordspekulation forhindres! Enhver anden berigelse - for 
eksempel gennem jordleje og forpagtningsindtægter - skal også umuliggøres. 
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Bag dette ligger ideen om, at jord i sidste ende skal være hele det nationale 
samfunds ejendom og aldrig må tjene enkeltpersoners arbejdsløse og ubesværede 
berigelse. For at forhindre dette kræver NSDAP, at der skabes lovlige betingelser 
for UNKOMMERCIEL ekspropriation, ved hjælp af hvilken Volksgemeinschaft 
vil genvinde sit eget livsrum og sit eget fødevare- og livsgrundlag. Denne 
ekspropriation vil generelt påvirke alle dem, der modtager indkomst fra jorden 
uden selv at arbejde på den. Uberettiget er for eksempel også ejerskabet af jord, 
hvor der er bygget fabrikker eller lignende. Disse kan fortsat være privatejede, 
men den jord, de står på, vender tilbage til samfundet og stilles efterfølgende til 
rådighed for den tidligere ejer igen i form af skattepligtige brugsrettigheder. 
 
Dybest set giver selv privat ejendomsret til jord til opførelse af ens eget hjem ikke 
mening og kunne erstattes af en brugsret. Men da den enkelte folkekammerat her 
gennem hårdt arbejde og i god tro har erhvervet sin ejendom, vil man som regel 
afholde sig fra at blande sig, så længe han ikke misbruger denne ejendom til 
spekulative formål. I fremtiden vil de folkekammerater, der ønsker at bygge eller 
købe ejendom, dog kun kunne få tildelt en brugsret til jord. 
 
I det socialistiske folkefællesskab er det kun privat ejendomsret til ejendom og 
jord for dem, der sikrer vores folks mad gennem deres eget hårde arbejde - vores 
bønder - der er etisk forsvarligt.  
 
 Ejendomsretten til jorden på landet bevares og accepteres ikke kun af det 
nationale samfund, men bekræftes og fremmes også helhjertet. Det blev også 
nedarvet for at binde bønderne mere fast til Scholle og for at bevare bøndernes 
livsstil.  
 
 Forud for denne garanti og fremme af et sundt bondestyre er der imidlertid gået 
en omfattende jordreform, som er tilpasset de nationale behov. Den berører alle 
dem, hvis jordbesiddelser er for store til, at de kan dyrke den ved egen indsats, 
hvilket fører til misbrug af dele af sådanne besiddelser ved at bortforpagte dem for 
at tjene en arbejds- og ubesværet indkomst, såvel som dem, der slet ikke bor og 
arbejder på jorden selv. Denne jord eksproprieres og fordeles til nye bønder, der er 
villige til at arbejde, og til dem, hvis jordejerskab ikke er tilstrækkeligt til at sikre 
deres levebrød. 
 
Sammenfattende lyder NSDAP's landbrugspolitiske program: 
 
  Skabelse af en sund bondebefolkning gennem en generøs jordreform, afskaffelse 
af arbejdskraft og ubesværet indkomst selv på landet og gennem jordbesiddelse, 
bevarelse og fremme af bøndernes private ejendomsret til jord i overensstemmelse 
med de nationale behov.  
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 Disse nationale behov omfatter også den højest mulige grad af selvforsyning 
(autarki) og en undertrykkelse af internationale påvirkninger - såsom EU-
politikker - som har ført til grotesk dårlig forvaltning på de tyske landmænds 
bekostning. 
 
 

18  
DØDSSTRAF FOR FOLKETS SKADEDYR 

 
"Vi kræver hensynsløs kamp mod dem, der skader den fælles interesse ved 
deres aktiviteter. Almindelige mennesker - kriminelle, ågerkarle, 
pengeafpressere osv. - skal straffes med døden, uden hensyn til trosretning 
eller race." 
 
Den nationalsocialistiske folkestat er bygget på det etiske princip om arbejde og 
etablerer et sandt nationalt fællesskab af alle skabere, som hver især arbejder for 
det fælles bedste på sin plads og efter sine evner. 
 
  Den, der undgår denne pligt til at arbejde, er asocial og vil blive genopdraget i 
arbejdslejre, indtil han har lært at passe ind i det nationale fællesskab som en 
arbejder. De, der var vant til at samle deres levebrød og formue gennem arbejde og 
ubesværet indkomst, vil hurtigt indse, at de tider er forbi.  
 
 På den måde vil enhver parasitisk livsform blive umuliggjort i fremtidens 
nationalsocialistiske folkestat. 
 
Men enhver, der efter denne revolution stadig forsøger at modsætte sig dens 
principper, at fortsætte en sådan udbyttende livsstil og dermed skader den fælles 
interesse, betragtes af NSDAP som en pest af folket og en almindelig kriminel og 
straffes med døden. Ågerkarle og svindlere nævnes som eksempler, men denne 
liste skal udvides betydeligt og gælder i sidste ende alle udbyttere, der ønsker at 
leve og tjene på bekostning af det arbejdende folk og dermed udelukke sig selv fra 
Volksgemeinschaft. Sådanne folkets skadedyrs aktivitet er ikke længere blot 
asocial, den er antisocial. Svaret på dette kan derfor ikke længere være 
arbejdslejren, men rebet! 
 
NSDAP skærper dette krav ved at true med dødsstraf for udnyttelse af det tyske 
folk uden hensyn til race, dvs. også for medlemmer af fremmede nationaliteter, der 
bor i Tyskland som gæster. Ingen skal længere have lov til at udnytte og udplyndre 
det tyske folk - ingen æreløs tysker, der dermed udelukker sig selv fra det 
nationale fællesskab, men heller ingen udlænding, der vil berige sig på ryggen af 
vores folk, og selvfølgelig i sidste ende ingen verdenshøjfinans, der som en 
international parasit på folkene suger livsnerven ud af alle folk! Dette lukker 
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ringen mellem nationalisme og socialisme igen! Vores nationalisme stopper den 
internationale udnyttelse af vores nationale økonomi, vores socialisme stopper den 
hjemlige udnyttelse af det enkelte folk.  
 
 Med dette krav i punkt 18 om dødsstraf for folkets skadedyr lukkes de 
grundlæggende socialistiske krav i partiprogrammet. 
 
Som vi har set, begynder NSDAP's program med den tyske nationalismes krav om 
enhed, frihed, lighed og livsrum for det tyske folk. Dette efterfølges af den tyske 
racebevidstheds krav om at genoprette tyskernes selvtillid og stolthed over deres 
egen art og at forhindre bosættelse af lukkede fremmede etniske grupper.  
 
 Begge dele kan dog kun realiseres, hvis hvert enkelt medlem af folket, der 
opfylder sin pligt over for fællesskabet, kan være sikker på, at han vil blive 
behandlet og belønnet retfærdigt, at ingen vil berige sig på hans bekostning og ud-
nytte ham. Først da vil han stille sig til rådighed for fællesskabet. Den tyske so-
cialisme tjener dette mål:  
 
 Punkt 9-18 indeholder de socialistiske krav i partiprogrammet. Alene omfanget 
viser, hvor vigtigt partiet tager sine socialistiske holdninger. Den konsekvente gen-
nemførelse af disse programpunkter vil føre til en social revolution, som verden 
aldrig før har oplevet, og i modsætning til andre vil den ikke ende i ny under-
trykkelse og ny udbytning. For disse programpunkter indeholder ikke kun krav, 
men også hårde konsekvenser for alle dem, der ønsker at opretholde eller geno-
prette parasitære livsformer - til og med dødsstraf for folkets skadedyr. 
 
Nationalsocialismen forener således nationalisme, racebevidsthed og socialisme i 
en enkelt revolutionær verdensanskuelse, som er svaret på den moderne verdens 
farlige krise. Den tyske socialisme er dens hjerte og kerne.  
 
 De socialistiske krav i partiprogrammet vil være opfyldt, når afskaffelsen af al 
arbejdskraft og uanstrengt indkomst og brydningen af rentens trældom muliggør et 
ægte nationalt samfund, hvis fundament er arbejde, og som er baseret på 
retfærdighed for alle kammerater i folket, der arbejder for det fælles bedste med 
lige rettigheder og pligter, og som har fundet deres hjem igen i Tyskland.  
 
 Det er det, vi kæmper for! 

 
 

19  
TYSK RET 

 
"Vi kræver, at romerretten, som tjener den materialistiske verdensorden, 
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erstattes af en tysk common law." 
 
Ligesom den tyske socialisme kæmper for den nationale økonomis frihed, så 
realiserer den tyske lovgivning den nationale jurisdiktions frihed. En tysk lov skal 
tjene det tyske nationale fællesskab og skal være fri for alle internationale, 
fremmede eller endda folkefjendske påvirkninger - den står under det 
nationalsocialistiske motto:  
 
 "Det rigtige er det, der gavner det tyske folk!" 
 
I modsætning hertil tjener den gældende romerske lov den materialistiske 
verdensorden, dvs. den herskende minusverden: 
 
* Den er international: Romerretten stammer, som navnet antyder, i sin kerne fra 
Romerrigets retspraksis og regulerede helt fra begyndelsen individets forhold til 
staten og til andre mennesker uden at tage hensyn til forskelle i race eller etnicitet. 
Den tager ikke hensyn til de forskellige folkeslags forskellige juridiske følelser og 
har derfor grundlæggende været og er altid forblevet en besættelsesret. 
 
* Den er materialistisk: Eftersom romerretten eliminerer den folkelige retsfølelse 
som en kilde til retsvidenskab, udviklede den heller ikke et mål, der var rettet mod 
bevarelse eller udvikling af folkeslagene. Den beskytter ikke en nations liv og 
udvikling, men tjener i sidste ende enhver eksisterende orden. Den mangler den 
idealistiske drivkraft og er derfor uegnet til at forme retsordenen i en idealistisk, 
arts- og naturbaseret ny orden. Den vil blive overvundet af den materialistiske 
verdensorden og erstattet af tysk lov. 
 
* Den er dogmatisk: Romersk lov tager ikke udgangspunkt i det virkelige liv i dets 
mangfoldighed og stræber ikke efter at yde reel retfærdighed til den enkelte. I 
romerretten kan lov og retfærdighed ikke forenes. Romerretten konstruerer en 
meget abstrakt juridisk kunstverden fuld af fakta. Disse kendsgerninger er 
formuleret så præcist, at de kan indfange den strafværdige adfærd, men de bliver 
også så komplicerede, at dygtige jurister gennem en række fortolkninger kan opnå 
næsten ethvert resultat.  
 
 Men det gør juraen til et lotterispil eller til salg for enhver, der ved, at den 
dygtigste advokat er på hans side. Men frem for alt:  
 
 Selv med den bedste vilje i verden kan et abstrakt formuleret sæt af 
kendsgerninger aldrig afspejle livet i dets mangfoldighed. Summen af fakta giver 
ikke et billede af virkeligheden, men snarere et dogme, dvs. en i sidste ende 
vilkårlig definition, der ønsker at underlægge livets virkelighed konstruktioner, der 
er fremmede for livet. 
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Af alle disse grunde kan romerretten ikke producere andet end retsvidenskab, men 
når ikke det egentlige mål med loven - nemlig at skabe retfærdighed. 
 
I modsætning hertil er tysk lov en völkisch lov, en idealistisk lov og en naturlov. 
Den muliggør en völkische retspraksis, der sikrer national frihed udadtil og 
retfærdighed indadtil.  
 
 Det udspringer direkte af det tyske folks retfærdighedssans og tjener bevarelsen 
og udviklingen af deres art. Den konstruerer ikke abstrakte kendsgerninger for 
derefter at afgøre, om en konkret handling kan dækkes af dem - i stedet etablerer 
den princippet som en praktisk regel:  
 
 Strafbart er det, der skader det nationale fællesskab som helhed eller et andet 
medlem af det nationale fællesskab. Strafbar adfærd bliver straffet. Straffens 
størrelse og type er ikke et abstrakt resultat af en konstrueret forbrydelse, men et 
konkret resultat af forbrydelsens grovhed og forbryderens personlighed. 
 
Et nyt retssystem baseret på disse principper vil derfor kun give meget generelle 
EKSEMPLER på strafværdig adfærd og EKSEMPLER på retfærdig 
strafudmåling, alt andet vil så blive overladt til domstolene. Når domstolene skal 
fastlægge loven, vil de støtte sig til tidligere domme i sammenlignelige sager, som 
opfattes som retfærdige, og som kan give en vis rettesnor, men ikke behøver at 
gøre det. I sidste ende er det folkets følelse af retfærdighed, der er afgørende, så 
formlen "i folkets navn" genvinder sin betydning. For at gøre det muligt at 
håndhæve denne retfærdighedssans, vil dommerne fremover blive valgt ved et frit, 
folkeligt valg blandt kandidater, der har bestået et grundkursus i retsvidenskab. 
Regelmæssige nyvalg sikrer den folkelige kontrol. I den næsthøjeste instans vil 
retsplejen blive lagt i hænderne på juryer. Disse vælges regelmæssigt af folket i de 
domstole, der er ansvarlige for forbrydelser mod andre medlemmer af folket, og 
udpeges af partiet i de domstole, der er ansvarlige for forbrydelser mod det 
nationale samfund. De afgør alene skyldsspørgsmålet og straffens størrelse. 
 
Ikke desto mindre er professionelle dommere ikke ved at blive overflødige. 
Tværtimod: 
 
  Den nationalsocialistiske folkestat har brug for højt kvalificerede og passionerede 
dommere:  
 
 De skal være gennemsyret af ånden i den nye retsorden, de studerer hele 
retspraksis og kender andre domme i sammenlignelige sager. De rådgiver derfor 
jurymedlemmerne omhyggeligt og ansvarligt, før de træffer deres beslutning. 
Ligesom anklagemyndigheden og forsvaret har de også ret til at appellere til den 
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næste højere instans, hvis de føler, at en dom er uretfærdig.  
 De højeste juridiske myndigheder over nævningedomstolene er det centrale 
parlament (Reichstag) og endelig Føreren, som den øverste retshersker og 
legemliggørelse af folkets organiserede vilje. 
 
På den måde ophører retsvidenskaben med at tynge folk som et dogme, der er 
fremmed for livet, og bliver et mål i sig selv. Tysk lov og retspraksis forstår 
igen retsvæsenet som en del af folkets liv, der tjener folkets liv og udvikling, 
giver retfærdighed til alle medlemmer af folket og hjælper dem med at opnå 
deres rettigheder.  
 
 Kun på retfærdighed kan et sandt nationalt fællesskab opbygges, kun et folks 
retfærdighedssans er kilden til retfærdighed, hvis synlige udtryk må blive 
loven og retsplejen! 
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